

## NOWOROCZNE SPOTKANIE SAMORZĄDOWE 2014

13 stycznia odbyło się **Noworoczne Spotkanie Samorządowe** podczas, którego Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś podsumował prace siewierskiego samorządu w ubiegłym 2013 roku oraz przedstawił plany rozwoju Gminy w nowym roku. Podczas spotkania odbyły się również uroczystości odznaczenia pracowników Urzędu Miasta i gminy Siewierz medalami przyznawanymi przez Prezydenta RP oraz wręczenia nagrody Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Seviensis zasłużonym mieszkańcom i organizacjom z naszej Gminy.

Na zaproszenie Burmistrza **przybyło wielu znamienitych gości zajmujących się działalnością publiczną w naszym regionie** m.in. posłowie na Sejm RP – Waldemar Andzel, Marek Balt, Witold Klepacz, Beata Małecko-Libera, Anna Nemś i Jarosław Pięta, Senator RP Zbigniew Meres, Wicemarszałkowie Województwa Śląskiego Mariusz Kleszczewski i Kazimierz Karolczak, I Wicewojewoda Śląski Andrzej Pilot, J.E. Ks. Biskup Diecezji Sosnowieckiej dr Grzegorz Kaszak, Ks. Kanclerz Kurii Diecezjalnej dr Mariusz Karaś, Starosta Będziński Krzysztof Malczewski, Starosta Zawierciański Rafał Krupa, Radni Sejmiku Województwa Śląskiego – Małgorzata Ochęduszek-Ludwik, Witold Grim i Marian Gajda, Radni Powiatu Będzińskiego – Monika Pawłowska, Jan Mucha i Stanisław Paks, Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie z miast i gmin naszego regionu. Na spotkaniu obecni byli także członkowie Rady Miejskiej w Siewierzu wraz z Przewodniczącą Barbarą Bochenek, sołtysi, przedstawiciele służb mundurowych, przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, dyrektorzy placówek oświatowych, prezesi klubów sportowych i innych organizacji i instytucji działających na terenie miasta i gminy. Nie zabrakło również dyrektorów i prezesów najważniejszych firm, którym bliskie są sprawy rozwoju ziemi siewierskiej.

Spotkanie rozpoczął występ działającego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu zespołu **SONITUS**. Zespół wyjątkowo pomyślnie zakończył 2013 rok występując 30 grudnia programie „Poranek Telewizji Katowice”. W skład zespołu wchodzi: Alicja Wójcik, Irena Grobelna, Maria Grochalska, Lidia Bąk, Lidia Zaremba i Jadwigą Kubiczek. Opiekunem artystycznym zespołu jest Bernard Sołtysik. SONITUS wykonał dla zebranych gości 3 utwory: „Wieczór wigilijny”, „Adeste fideles”, oraz „Święta bez Ciebie”.

Następnie głos zabrał Burmistrz Zdzisław Banaś, który powitał przybyłych na spotkanie gości, po czym zaprezentował **najważniejsze wydarzenia i dokonania mające miejsce w Gminie Siewierz w 2013 roku**. Wśród nich znalazły się między innymi:

- Budowa sieci światłowodowej oraz zakup i montaż Publicznych Punktów Dostępu do Internetu
- Rozbudowa i modernizacja monitoringu miejskiego
- Remont i termomodernizacja Remizy OSP w Podwarpiu
- Termomodernizacja i remont Remizy OSP w Siewierzu
- Budowy i remonty dróg gminnych: drogi dojazdowej do pól w Dziewkach, ulicy Cisowej w Brudzowicach, ulic Jasnej i Szerokiej w Tuliszwie
- Zakup nowej łodzi ratunkowej dla OSP w Tuliszwie
- Nowy system gospodarki odpadami
- Modernizacja sal dydaktycznych i placówek oświatowych
- Dofinansowanie projektu przebudowy płyty Rynku
- Zagospodarowanie terenów wokół Zamku w Siewierzu - II etap prac
- Rozpoczęcie budowy bazy sportowej w Gołuchowicach
- Projekt budowy kanalizacji sanitarnej na Piwoni oraz przebudowy i odwodnienia dróg

Po wystąpieniu Burmistrza nastąpił uroczysty moment wręczenia **Medali za Długoletnią Służbę** pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Siewierz. Medale te są przyznawane przez Prezydenta RP za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa. Odznaczenia – w imieniu Prezydenta RP – wręczył osobom wyróżnionym **I Wicewojewoda Śląski Andrzej Pilot**. Złotymi Medalami za Długoletnią Służbę odznaczone zostały Panie **Wanda Karcz, Halina Wysińska, Grażyna Jakubczyk oraz Barbara Fira**.

Piękną tradycję styczniowych spotkań samorządowych stanowi uroczystość wręczenia najważniejszej w Gminie Siewierz nagrody **„Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Sevioris”**. Nagroda ta, przyznawana przez Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz ma na celu promowanie postaw godnych naśladowania oraz osób wnoszących nowe wartości w rozwój miasta i gminy Siewierz w dziedzinie upowszechniania kultury oraz twórczości artystycznej.

Nagrodę za 2013 rok otrzymali:

- **Czesław Przybyła** - jest mieszkańcem Siewierza, muzykiem i doświadczonym pedagogiem. Od wielu lat związany z tutejszym Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Kultury, przygotowuje muzycznie i wokalnie zespoły amatorskiego ruchu artystycznego, działające na terenie gminy. Od 2006 r. jest instruktorem i akompaniатorem Zespołu Wokalnego "Ale Babki", który obecnie w swoim repertuarze posiada ok. 130 utworów, opracowanych wokalnie właśnie przez Pana Czesława Przybyłę. Potwierdzeniem wysokich umiejętności oraz ogromnego zaangażowania w pracę artystyczną są duże osiągnięcia i liczne nagrody, które zespół "Ale Babki" zdobywa podczas festiwali i przeglądów amatorskiej twórczości artystycznej. Wraz zespołem uczestniczy bardzo aktywnie w życiu kulturalnym Gminy Siewierz, uświetniając swoimi występami imprezy okolicznościowe, rocznicowe i charytatywne. Działalność

Pana Czesława Przybyły w znaczący sposób przyczynia się do popularyzacji i rozwijania amatorskiej działalności artystycznej w społeczności lokalnej, dając również dobry przykład do naśladowania dla innych.

- **Lucjan Merta** - jest mieszkańcem Żeliszawic, całe swoje życie i nieustającą aktywność społeczną związał ze swoim sołectwem oraz z Gminą Siewierz. Od dziesięciu lat pełni funkcję prezesa Gminnego Koła Pszczelarzy, którego w 2003 roku był założycielem. Obok dużej aktywności społecznej w wielu dziedzinach, a to przy budowie parkingu i chodnika w Żeliszawicach oraz obelisku upamiętniającego pierwszą szkołę w tym sołectwie, czy podczas sprawowania funkcji radnego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Siewierzu w kadencji 1994-1998, na szczególną uwagę zasługuje jego aktywność w dziedzinie oświaty i kultury. Był założycielem Związku Młodzieży Wiejskiej w Żeliszawicach, przy którym reaktywował orkiestrę dętą. Jest również współzałożycielem chóru parafialnego i Męskiego Zespołu Śpiewaczego. Występy artystyczne, popularyzowanie pieśni ludowych i patriotycznych przyniosły szereg sukcesów na przeglądach i konkursach propagujących amatorski ruch artystyczny. Pan Lucjan Merta od wielu lat współpracuje z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Żeliszawicach oraz Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury i Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Siewierzu. Bardzo chętnie uczestniczy w spotkaniach z dziećmi i młodzieżą, którym przybliża świat przyrody, opowiada o hodowli i życiu pszczół, dyskutuje o ochronie środowiska naturalnego, ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Siewierz. Na potwierdzenie swojego bogatego dorobku posiada wiele dyplomów uznania i podziękowań za pracę, zaangażowanie w liczne przedsięwzięcia kulturalne i promowanie wizerunku Gminy Siewierz.
- **Zespół Śpiewaczy Koła Gospodyń Wiejskich w Podwarpiu** - powstał w 1962 roku, obecnie liczy 14 członkiń. Zespół bierze aktywny udział w życiu kulturalnym nie tylko sołectwa, ale występuje również podczas uroczystości i imprez organizowanych tak na terenie Gminy Siewierz jak i poza nią. Uczestniczy też w konkursach i przeglądach folklorystycznych. Jednym z ostatnich, ważniejszych osiągnięć było zajęcie I miejsca w 20. Festiwalu Papieskim w Białym Dunajcu w 2013 roku. Zespół współpracuje aktywnie ze Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Rejonowe w Wojkowicach Kościelnych, ubarwiając występami uroczystości i spotkania środowiskowe. Poprzez swoją działalność Zespół Śpiewaczy promuje kulturalny wizerunek Gminy Siewierz, propagując przy tym tradycje, zwyczaje i pieśni ludowe, chroniąc je od zapomnienia. Angażując się aktywnie w popularyzację i promowanie amatorskiego ruchu artystycznego, zespół wnosi istotny akces w upowszechnianie i wspieranie kultury ludowej na terenie Gminy Siewierz i szerszego regionu.

Noworoczne spotkanie jest również okazją do wręczenia podziękowań za zaangażowanie w działania Gminy Siewierz oraz pomoc i wsparcie przy organizacji przedsięwzięć w sferze kultury i promocji. W tym roku podziękowania w postaci okolicznościowych statuetek otrzymali: **Wicemarszałek Województwa Śląskiego Mariusz Kleszczewski, TOPCON Polska Sp. z o.o., PPUH „Dolomit” Kopalnia „Ząbkowice” S.A., Electrolux Poland Sp. z o.o. oraz P.P.U.H. FABET Adam Flak.**

Po wręczeniu nagród głos zabrali przybyli goście. **J.E. Ks. Bp dr Grzegorz Kaszak** złożył życzenia owocnej i zgodnej współpracy w działaniach na szczeblu lokalnym i ponadlokalnym, natomiast **Wicemarszałek Mariusz Kleszczewski** oraz przemawiający w imieniu parlamentarzystów **senator Zbigniew Meres** zwrócili uwagę na liczne inwestycje Gminy oraz wyrazili uznanie dla kierunku jej rozwoju.

Część artystyczną spotkania zamknął występ zespołu wokalnego **„Ale Babki”** - laureata nagrody „Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Seviroris” za 2010 rok oraz Nagrody Starosty Będzińskiego w 2012 roku. Zespół wykonał trzy pastorałki: „Pan idzie do nieba”, „Śpij mój Jezuniu” oraz „Wiwat zaśpiewajmy”.

Na zakończenie **Burmistrz Zdzisław Banaś** wygłosił toast oraz w imieniu władz samorządowych Miasta i Gminy Siewierz złożył wszystkim zebranym noworoczne życzenia.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś